

Limingan tuulivoimalinjaus / Valtuustoaloite

KV 21.2.2022 § 12
83/00.02.06/2022

Kati Pikkujämsän aloite:

"Tuulivoima jakaa mielipiteitä. On kuitenkin selvää, että tuulivoimateollisuusalueet muuttavat maisemaa sekä vaikuttavat asumisviihtyvyyteen ja kunnan vetovoimaan. Tuulivoimaa rakennetaan paljon Pohjois-Pohjanmaalla. Se aiheuttaa osassa asukkaista muuttohalukkuutta kuntiin, joissa ei ole tuulivoimateollisuutta tai joissa tuulivoima on sijoitettu oikein ja riittävän etäälle asutuksesta ja kuntakeskuksista.

Myös Limingan kunnan asukkaiden mielipide on kuultu. Kuntalaiset haluavat säilyttää maaseutumaisen maiseman, asumisviihtyvyyden ja luonnonrauhan. Limingan kunnan alueille on suunniteltu jopa 300 metriä korkeita tuulivoimaloita. Tämän kokoluokan voimaloiden haitoista ja niiden vaikutusalueesta ei ole vielä tietoa. Voimalat näkyvät kauas ja ovat maisemassa vähintään useita kymmeniä vuosia. Metsää ja luontoa turmeltu laajojen tuulivoimateollisuusalueiden sekä siirtolinjojen rakentamisen alta jopa satoja hehtaareita. Se tarkoittaa huomattavaa hiilinielujen ja luonnonvarojen menetystä. Limingan kunnan tulee ajatella asiaa kauaskantoisesti. Vetovoimaa lisäämällä ja vahvistamalla kunta kasvaa ja voi hyvin. Limingan kunnan vetovoimatekijä on luonto ja sen monimuotoisuus, myös tulevaisuudessa.

Aloitteen liitteet: 3 sivua

1. Limingan kunta linjaa, ettei kunnan alueelle kaavoiteta tai rakenneta uusia tuulivoimateollisuusalueita tai yksittäisiä tuulivoimaloita alle 5 km lähimmästä asutusta rakennuksesta, sekä Limingan kunta lopettaa tämän linjauksen mukaisesti suunnitteilla olevat tuulivoimahankkeet.
2. Limingan kunta linjaa, että yli 5 km etäisyydelle lähimmästä asutusta rakennuksesta tuulivoimaa suunniteltaessa huomioidaan laajasti ympäristövaikutukset, maalaismaisen asumisympäristön säilyttäminen, sekä vaikutukset luontoon ja lintujen muuttoreitteihin.
3. Limingan kunta esittää Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliiton Tuuli-hankkeeseen tuulivoimavapaita alueita. Käynnissä olevassa Tuuli-hankkeessa määritellään mm. tuulivoima-alueita sekä tuulivoimavapaita alueita."

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 11.03.2024 § 71
152/00.05.01/2024

Esittelijä

Kunnanjohtaja Rajala Pekka

Maakuntaliiton energiavaihekaavassa Liminkaan ei ole ollut mahdollista osoittaa tuulivoima-alueita Puolustusvoimien tutkatilanteen johdosta.

Samankaltaiset esteet estävät tuulivoimaloiden rakentamisen myös muilla alueilla, kuten Lumijoella, Tyrnävällä ja Muhoksella. Vaikka nämä rajoitukset vaikuttavatkin merkittävästi mahdollisten energiahankkeiden toteuttamiseen, on syytä muistaa, että teknologian kehitys on nopeaa, ja tulevaisuudessa tilanne voi muuttua. Tällöin olisi tarpeen tarkastella uudelleen näitä linjauksia.

Teknologian kehittyessä sekä tutkatekniikka että tuulivoimateknologia paranevat jatkuvasti, mikä voi vähentää ympäristöön ja maisemaan kohdistuvia häiriöitä. Tällaiset parannukset voivat mahdollistaa tulevaisuudessa aiempaa tehokkaampien ja ympäristöystävällisempien ratkaisujen kehittämisen.

Tuulivoimarakentamisella on iso taloudellinen merkitys kunnille kiinteistöverojen ja maanvuokrien muodossa. Tuulivoimaloiden koon kasvaessa myös verotuotot yhtä tuulimyllyä kohden ovat yhä suuremmat, tällä hetkellä jopa 45 000 €/tuulimylly.

Tällä hetkellä Pohjois-Pohjanmaan energiavaihe- ja maankäyttösuunnitelmassa ei ole osoitettu tuulivoimapuistoaluetta Liminkaan, mikä on osa alueellista suunnittelua ja huomioi mainitut rajoitukset.

Päätösehdotus

Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi.

Päätös

Kunnanhallitus päätti siirtää asian seuraavaan kokoukseen.